令和７年８月２８日

関係者各位

茨城県立竜ヶ崎第一高等学校・附属中学校「オープンスクール」について（お知らせ）

 本年度のオープンスクールを下記のとおり開催いたします。普段の授業に加え、本校の特色である探

究の授業もご覧いただくことができます。皆様におかれましてはご多用中とは存じますが、ぜひご来校

いただけますようよろしくお願いいたします。

記

１ 実施日  令和７年１０月１１日（土）

２ 場 所  茨城県立竜ヶ崎第一高等学校・附属中学校

〒３０１－０８４４ 茨城県龍ケ崎市平畑２４８

 ※ ＪＲ線、関東鉄道竜ヶ崎線、龍ケ崎市コミュニティバスを利用してご来校ください。

本校の探究活動の一環として、当日は、関鉄佐貫駅改札口前で、本校オリジナル竜ヶ崎線往復

記念切符を販売するなど、関東鉄道とコラボした企画を開催予定です。この機会にぜひ、関東

鉄道竜ヶ崎線をご利用の上、ご来校ください。

※ 龍ケ崎市役所の南側駐車場と、北側駐車場の一部を借用していますが、

台数に限りがあるため、駐車できない場合があります。ご了承ください。

※ 近隣店舗への無断駐車は、お店の迷惑になりますので、絶対にしないでください。

※ 自転車は昇降口前に駐輪してください。

※ 上履き（スリッパ等）と下履きを入れる袋をご持参ください。

※ 在校生の撮影（写真・動画・ビデオ）はご遠慮ください。

３ 対 象  在校生の保護者、小学校・中学校・高校の教員、学習塾関係者、地域住民、その他

４ 日 程 （１）授業公開 第３校時 １０：４５～１１：４０（総合的な探究の時間）

第４校時 １１：５０～１２：４５（    〃    ）

昼休み １２：４５～１３：３５ 休憩室で飲食できます。

第５校時 １３：３５～１４：３０

第６校時 １４：４０～１５：３５

（２）施設自由見学    １０：４５～１６：５０

（３）部活動見学     １６：００～１６：５０

※ 時間割・案内図は学校ホームページに掲載します。当日も配付します。

５ 申 込  ８月２８日（木）～

  申込フォームからお申込みください。

申込のキャンセルや変更、当日欠席の連絡は不要です。

       https://forms.gle/cKoWTNpKeCPtUbEV6

６ 問合せ  教務部（鈴木） ＴＥＬ ０２９７－６２－２１４６

ＪＲ線、関東鉄道竜ヶ崎線、龍ケ崎市コミュニティバスを利用してご来校ください。

本校の探究活動の一環として、当日は、関鉄佐貫駅改札口前で、本校オリジナル竜ヶ崎線往復記念切符

を販売するなど、関東鉄道とコラボした企画を開催予定です。この機会にぜひ、関東鉄道竜ヶ崎線をご

利用の上、ご来校ください。

龍ケ崎市役所の南側駐車場と、北側駐車場の一部を借用していますが、

台数に限りがあるため、駐車できない場合があります。ご了承ください。